於2021年2月28日（即本要約文件付印前就本債務聲明而言的最後實際可行日
期），本集團有即期銀行借款約人民幣166,900,000元，其中約人民幣80,000,000元為有
抵押及無擔保及約人民幣86,900,000元為有抵押及有擔保。本集團有非即期銀行借款約
人民幣70,000,000元，為有抵押及無擔保。於2021年2月28日，銀行借款以廠房賬面價
值約人民幣6,436,000元，土地使用權賬面價值約人民幣1,085,000元，定期質押存單約
人民幣50,000,000元及自行開發的專利權賬面價值0元作抵押。於2021年2月28日，本
集團有租賃負債約人民幣1,109,000元。

於2021年2月28日，本集團涉及多宗有關向若干第三方提供擔保及與個人及其他
第三方公司糾紛的法律糾紛。本集團已對此等法律糾紛計提充分的法律索賠準備。除
此等法律糾紛外，我們目前並不知悉有任何涉及本集團的未決或潛在的重大法律訴訟。

除上文所披露者外，除集團內公司間負債外，於2021年2月28日，本集團並無任
何已發行及發行在外或同意將予發行的借貸資本、銀行透支、貸款或其他類似債務、
承兌負債或承兌信貸、債權證、按揭、押記、租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

4. 重大變動

自2020年12月31日（即本集團最近期刊發的經審計合併財務報表的編製日期）
後，直至最後實際可行日期（包括該日），本集團的財政或營業狀況或展望並無重大改
變。

附錄三  本集團的未經審計備考財務資料

– III-1 –

A. 本集團的未經審計備考財務資料

為方便說明，下文載列根據上市規則第4.29條編製的財務資料，以提供有關假設
股份回購要約完成可能對本集團財務資料造成的影響的進一步資料，猶如股份回購要
約已於2020年12月31日、2020年1月1日或任何未來日期完成。

以下為根據下文所載附註編製的本公司權益持有人應佔本集團未經審計備考經調
整每股合併資產淨值及經調整每股盈利報表（「未經審計備考財務資料」），以說明股份
回購要約的影響，猶如其已於2020年12月31日（就於股份回購要約完成後本公司權益
持有人應佔未經審計備考經調整每股合併資產淨值而言）或2020年1月1日（就於股份回
購要約完成後本公司權益持有人應佔備考經調整每股盈利而言）進行。本未經審計備考
財務資料僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，未必能真實反映倘股份回購要
約已於2020年12月31日、2020年1月1日或任何未來日期完成時本集團的財務狀況或財
務表現。

未經審計備考經調整每股合併資產淨值報表

於2020年12月31日
本公司權益持有人
應佔本集團經審計

合併資產淨值
根據股份回購要約
將產生之估計開支

於2020年12月31日
本公司權益持有人
應佔未經審計備考
經調整合併資產淨值

（附註1） （附註2）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產 268,779 – 268,779

流動資產* 1,145,903 (345,535) 800,368

流動負債（附註3） 330,188 – 330,188

流動資產淨值（附註3） 815,715 (345,535) 470,180

非流動負債（附註3） 125 – 125

資產淨值 1,084,369 (345,535) 738,834

本公司權益持有人應佔資產淨值 1,069,059 (345,535) 723,524

*包括：
－現金及現金等價物 503,767 (345,535) 158,232

本公司權益持有人應佔每股資產淨值
 （人民幣） 15.32（附註4） 13.94（附註5）

附錄三  本集團的未經審計備考財務資料

– III-2 –

未經審計備考經調整每股盈利報表

截至2020年12月31日

止年度

本公司權益持有人

應佔經審計合併溢利

截至2020年12月31日

止年度

本公司權益持有人

應佔每股盈利

於股份回購要約

完成後本公司權益

持有人應佔未經審計

備考經調整每股盈利

（附註1） （附註4） （附註6）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按每股22.00港元購回
 17,901,167股H股 79,986 1.15 1.54

附註：

(1) 於2020年12月31日本公司權益持有人應佔本集團經審計合併資產淨值及截至2020年12月31日止年
度本公司權益持有人應佔經審計合併溢利乃摘錄自本集團截至2020年12月31日止年度的已刊發年
度業績公告。

(2) 根據股份回購要約將產生之估計開支人民幣 3 4 5 , 5 3 5 , 0 0 0元，包括股份回購成本約人民幣
329,644,000元，乃根據按要約價每股H股22.00港元回購之17,901,167股H股及相關開支約人民幣
15,891,000元計算。

(3) 根據股份回購要約將產生的估計開支將以現金結算，因此股份回購要約將不會對本集團的負債產生
任何影響，而於2020年12月31日的營運資金（以流動資產淨值列示）會由約人民幣815,715,000元減